
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА» 

(МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.») 

___________________________________________________________________ 

Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421 

тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolyangelka@mail.ru 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 24/1 30.03.2023 

 

   п. Янгельский 

Об утверждении Положения  

о наставничестве, дорожной карты  

реализации целевой модели наставничества  

и начале реализации проекта  

  

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. N2 Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», 

Министерство образования и науки Челябинской области 18.11.2020 № 01/2428 «О 

внедрения целевой модели наставничества в муниципальных общеобразовательных 

организациях», Приказа Управления образования Агаповского муниципального 

района от 27.11.2020 г. №152 «О внедрении целевой модели наставничества в в 

Агаповском муниципальном районе», в соответствии с протоколом заседания 

Педагогического совета организации от 10.02.2023 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о внедрении целевой модели наставничества в 

образовательной организации на заседании педагогического совета.  

2. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества.   

3. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.04.2023. 

Ответственные – заместитель директора по УВР Лебедева В.С., заместитель директора 

по ВР Зулкарнаева А.Д.,  

4. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения плана на 

заседании Педагогического совета до 26.05.2023 г.  

        5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Руководитель организации             Директор_______________________Тонкушина Н.И. 
                                                                               (должность)                  (личная подпись)            (расшифровка подписи) 

 
 

mailto:yangelka@mail.ru

